



Билтен Општине Планиште

Двоброј 222/223. година XIV, 22. мај 2026.

БЕСПЛАТАН ПРИМЕРАК

Од Министарства заштите животне средине ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ ДОБИЛА ЈОШ ЈЕДНО ВОЗИЛО ЗА САКУПЉАЊЕ ОТПАДА



сакупљање отпада која ће се давати на коришћење, а у циљу унапређења и заштите животне средине Републици Србији у 2026. години.

Захваљујући Министарству заштите животне средине општина Планиште је за мање од године дана добила два аутосмеђара. Први је добијен у јесен 2025. године а други камион је стигао ових дана, у вредности од 17.000.000,00 динара. Уговор о добијању донације потписан је у општини Планиште. У име општине, уговор са представником Министарства потписао је председник Општине, **Јован Репац**. Оба смеђара општина Планиште је добила по Јавном позиву. У јануару ове године на свом званичном сајту Министарство је објавило јавни позив локалним самоуправама за доставу података о својим потребама у вези са опремом за

(наставак на стр. 5.)

Републичко такмичење музичке културе „Триолица“ ПРВО МЕСТО ЗА ХОР ОШ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ ИЗ ПЛАНДИШТА



Ученици Основне школе „Доситеј Обрадовић“ из Планишта остварили су одличан успех и сјајан наступ на републичком такмичењу из музичке културе „Триолица“ које се ове године први пут одржало у ОШ „Павле Савић“ у Београду. У престижној конкуренцији најбољих хорских изведби хор ОШ „Доситеј Обрадовић“ из Планишта освојио је прво место и златну плакету. Ова престижна награда још више добија на значају, с’обзиром да је хор из Планишта једини хор из Јужнобанатског округа који је изборио пласман на републичко такмичење.

(наставак на стр. 2.)

(наставка са стр. 1)

Републичко такмичење музичке културе
„Триолица“

ПРВО МЕСТО ЗА ХОР
ОШ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“
ИЗ ПЛАНДИШТА

Након неколико година преданог рада, наступа, приредби, гостовања и фестивала стигла је и престижна награда за школски хор. На Републичком такмичењу, признатог од Министарства просвете, хор Плаништанске школе окитио се златном медаљом са освојених 97 поена за свој наступ. Хор ОШ „Доситеј Обрадовић“ из Планишта се представио народном песмом са подручја Косова и Метохије „Засп’о Јанко“ у двогласу, а капела и народном македонском песмом „Елено керко“ у двогласу, уз клавируску пратњу наставника Градишар Иване и тарабуке.



Поред великог успеха хора, на овом такмичењу сјајне наступе имале су и ученице Хелена Гилезан и Липтак Вања које су такође освојиле прво место у категорији дуета за староградску музику. Оне су извеле нумеру „Све док је твог благог ока“ и такође, са 97 поена освојиле велико прво место.

Певачка група Основне школе је освојила друго место (90 поена) за интерпретацију две нумере, „Деца неба“ а капела и „Јовано, Јованке“ у аранжману наставнице Градишар Иване, које су извели уз музичку пратњу клавира и тарабуке.

Републичко такмичење „Триолица“ одвијало се током два дана и одржано је у Београду у ОШ „Павле Савић“. Ове године се такмичило 1500 ученика основних и средњих школа који су прошли од школског, општинског до окружног такмичења. Циљ такмичења, како су организатори нагласили, јесте развијање интересовања за музичку уметност, стваралачко и критичко мишљење, формирање музичког укуса, разумевање улоге музике у друштву као и стицање свести о одговорном односу према очувању музичког наслеђа и културе свога и других народа.

Све честитке менторки, професорки Ивани Градишар и свим ученицима за успешне наступе и постигнуте успехе.

На Покрајинској смотри рецитатора
ЗЛАТНА ДИПЛОМА ЗА
АЛЕКСАНДРА БОРОЈЕВИЋА

Народна библиотека Планиште, у сарадњи са Културним центром „Вук Караџић“ Планиште и основним школама, организовала је традиционалну Општинску смотру рецитатора у сали Културног центра под називом „Песнице народа мог“. Смотра је окупила 34 ученика основних школа са територије општине Планиште, који су својим књижевним наступом и рецитовањем истакли нека од најлепших дела поезије и прозе српске књижевности.

Након прве селекције рецитатора са Општинске смотре, преко Зонске, до Покрајинске смотре је по мишљењу стручног жирија једино успео да се пласира **Александар Боројевић**, ученик другог разреда ОШ „Доситеј Обрадовић“ Планиште. Александар је на Покрајинској смотри рецитатора која се традиционално одржава у Сечњу, осветлио образ своје школе и Општине и за успешан наступ заслужено добио Златну диплому.

Р.Г.



Спортски дан два удружења
СЛОГА И РАЗУМЕВАЊЕ ПОБЕДНИЦИ
ДРУЖЕЊА

У Организацији Општинског удружења пензионера Планиште и Општинке организације инвалида рада Планиште а под покровитељством Општине Планиште, у сали КОЦ-а „Вук Караџић“ одржан је Дан спортско-рекреативног дружења ова два удружења. Њихови представници су се такмичили у три дисциплине, бацању плочица, пикаду и шутирању на голиће. Било како, председници оба удружења, **Божана Ћалић** и **Милорад Цветићанин**, сложили су се да су тога дана сви били победници и да се на изузетно лепом дану дружења у фер плеј такмичењау и свој досадшњој сарадњи захваљују **Општини Планиште** и председнику Општине, **Јовану Репцу**.

ПОТПИСАНИ УГОВОРИ ЗА САНАЦИЈУ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА



Потписивање тројних уговора између корисника, извођача радова и Општине Пландиште (ЈЛС) које је ових дана обављено у Пландишту у сали КОЦ-а „Вук Караџић“ представља последњи, формални корак за успешну реализацију програма енергетске ефикасности за 2025. годину у општини Пландиште. У име општине Пландиште, Уговоре је потписао и уручио председник Општине, **Јован Репач**. У 2025. години закључено је укупно 50 уговора, 28 за категорију остали грађани и 22 уговора за категорију социјално рањивих грађана. Министарство рударства енергетике је програм енергетске ефикасности у општини Пландиште финансирао са 9.101.414 динара док је општина Пландиште за овај пројект издвојила 3.600.000 динара, 2 милиона предвиђена буџетом и још 1.600.000 динара додатно.

Овом приликом, обраћајући се корисницима програма, председник Општине, Јован Репач је рекао да ови уговори представљају сигуран корак ка реализацији мера које ће унапредити квалитет живота грађана општине Пландиште, да енергетска ефикасност није више само тема о којој се говори већ данас постаје стварност у домовима грађана ове општине.

- Кроз овај програм омогућавамо смањење трошкова енергије, бољи комфор становања али и одговорнији однос према животној средини, рекао још председник Општине, Јован Репач.

У општини Пландиште се Јавни позив за спровођење мера енергетске санације спроводи пет година заредом од 2021. године и од тада до данас укупно је потписано 126 уговора.

У последњем Јавном позиву сви заинтересовани грађани могли су да остваре право на бесповратна средства за мере као што су замена столарије, постављање термичке изолације, замена система грејања, уградња топлотних пумпи, соларних колектора и соларних панела, као и за израду неопходне техничке документације.

Износ одобрених средстава зависио је од пакета мера за које су се грађани пријавили, а они су износили и до 65 одсто од укупне вредности инвестиције, док су за категорију социјално угрожених становника предвиђене у износу до 90 одсто, што јер новина Јавног позива.



Ускршњи турнир у билијару у Милетићеву НАЈУСПЕШНИЈЕ ПЛАНДИШТАНСКЕ ЕКИПЕ

Од почетка ове године, ово је већ други пут да се у општини говори о Турниру у билијару, што је до сада била непознаница у општини Планиште. Идеја да се организује један овака турнир потекла је **Радомира Раје Марјановића** из Милетићева који више десетина година води сеоску кафану у којој су се одувек водиле интересантне приче, помагало свакоме коме је помоћ била потребна и много тога памтило. Рајо је водио фудбалски клуб „Граничар“ Милетићево скоро 40 година, учествовао у писању монографије села, и све зна о Милетићеву, од оснивања села, доласка солунских добровољаца па до дана данашњег. Једном речју, Рајо је историја и хроничар Милетићева. Иако у пензији и даље је активан, како у у фудбалском клубу тако сада и Билијар клубу али и свим другим активности које су везане за спорт у Милетићеву а и за све друге, друштвене активности. Како сам каже, увек је на располагању млађим, упућује их у тајне спорта и очекује неког наследника, неког кога ће све то да интересује до те мере да настави са радом и постигне барем половину онога што је он урадио за више од 40 година. Ове године по други пут, у име Спортског клуба „Билијар“ Милетићево организује Турнир у билијару. Први је организован на Бадње вече и Божић и сада, на Велики петак и за Ускрс. У Милетићеву је у дане Ускршњих празника долазило у посету родбини, много народа са свих страна. Сви они, неминовно обиђу и просторије фудбалског клуба, месну кафану где је руководство одлучило да ове године крену са организацијом Турнира у билијару будући да централно место заузима леп билијар сто. Организатори су задовољни великим одзивом, 10 екипа се надметало у два дана Турнира. Најуспешније, на овом Турниру биле су екипе из Планиште: **1.Екипа Стевановић, 2.Екипа Титор и 3.Екипа Таталовић** док је најталентованији млади играч био **Никола Таталовић**. За победнике обезбеђену су и награде, пре свега захваљујући спонзорима, Александру Батинићу, Тип-Топ Перионици Планиште и Марку Граовцу и организатору **Раји Марјановићу** и Спортском клубу „Билијар“. Организатори се надају се да ће и за сеоску славу успети да организују још један Турнир, да ће из године у годину бити све више и да ће Турнир у билијару постати традиција у Милетићеву.



СВЕТСКИ ДАН ЗДРАВЉА

Поводом 7. априла - „Светског дана здравља“, Црвени крст Војводине је и ове године реализовао традиционални квиз „Шта знаш о здрављу“. Циљ квиза је промоција здравља и здравих стилова живота у основним и средњим школама, а у категорији подмлатка у нашој општини такмичили су се ученици 6. и 7. разреда. Теме овогодишњег такмичења биле су: Раст и развој адолесцената; Поремећај исхране; Менструација; Кожа и дерматолошки проблеми; Зависност од интернета; Сан и одмор; Прваилна лична хигијена и питања о настанку и принципима Црвеног крста.



Након школских такмичења, која су реализована у сарадњи са основним школама на територији општине Планиште, 20. априла је у просторијама Црвеног крста Планиште одржано општинско такмичење. У овом такмичењу победила је екипа из ОШ „Доситеј Обрадовић“ Планиште, у саставу: **Маша Петровић, Јања Микулић и Вања Липтак**. Друго место освојила је екипа из ОШ „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица и треће место екипа из ОШ „Јован Стрерија Поповић“ Велика Грета. Свим учесницима општинског такмичења Црвени крст Планиште је као поклон уручио паметне сатове. За праћење општинског такмичења био је задужен жири у чијем су саставу били: директорица ОШ „Доситеј Обрадовић“ Планиште, **Слађана Липтак**, директор ОШ „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица, **Бошко Маленовић** и стручни сарадник, педагог **Димитрије Ангеловски.**

мир

(наставак са стр. 1)

Од Министарства заштите животне
средине
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
ДОБИЛА ЈОШ ЈЕДНО ВОЗИЛО
ЗА САКУПЉАЊЕ ОТПАДА

У јануару ове године на свом званичном сајту Министарство је објавило јавни позив локалним самоуправама за доставу података о својим потребама у вези са опремом за сакупљање отпада која ће се давати на коришћење, а у циљу унапређења и заштите животне средине Републици Србији у 2026. години.

У кратком року за подношење пријава, на јавни позив се одазвало 85 јединица локалне самоуправе. Министарство је за исказане потреба јединица локалних самоуправа, са циљем обезбеђивања опреме за сакупљање и рециклажу отпада обезбедило укупно 500.000.000,00 динара са ПДВ-ом.

Укупна количина камиона и по конкурсној документацији износила је 20. Уговорена вредност предметних добара износи 344.980.000,00 динара без ПДВ. Критеријуми за давање опреме на коришћење ЈЛС узимали су у обзир исказане потребе, број становника, степен развијености, успостављен систем за управљање отпадом као и удаљеност од најближе санитарне депоније.

На основу наведених критеријума Министарство заштите животне средине одлучило је да опрема за сакупљање и рециклажу отпада, камиони, буде додељена општинама: Аранђеловац, Бајина Башта, Бела Црква, Бор, Жабал, Ириг, Кладово, Књажевац, Ковин, Кула, Лозница, Лучани, Мајданпек, Мали Иђош, Нови Пазар, Петровац на Млави, Пландиште, Севојно, Србобран и Топола, међу којима су и три Јужнобанатске.

У Пландиште је стигло возило марке Рено, камион за одношење и рециклажу смећа са смећарском надградњом од 16 кубика, производње Компаније „Ресор“ из Гациног Хана која се бави производњом специјалних возила преко 33 године. Фирма сарађије са преко 140 локалних самоуправа у Србији. По речима директора продаје, **Боривоје Богдановића**, фирма је по својим производима позната у целој земљи и широм Балкана.

Камион који је ових дана добила општина Пландиште, без проблема може да подиже контејнер 1,1 м³ и пластичне канте од 120 и 80 литара. Камион ради по систему порисне плоче и лак је за коришћење и руковање крајњем кориснику. Искуство фирме је да су њихови камиони, стари преко 24 године још увек у употреби.

У Пландишту на Дан македонског језика
и азбуке
ПРОЈЕКЦИЈА ДОКУМЕНТАРНОГ
ФИЛМА
„ПЛОДОВИ ЈЕДНОГ ХРАСТА“



Председница Националног савета македонске националне заједнице у Србији, **Зорица Митровић** ја након доласка у Пландиште ради представљања стратегије деловања у савет у областима у којим Савет ради у периоду 2026-2031. година, на Дан македонског језика и азбуке **Народној библиотеци Пландиште**, заједно са сарадницима у Националном савету донирала неколико десетина књига на македонском језику и обезбедила пројекцију документарни филм „Плодови једног храста“. Овај филм је снимљен поводом 70 година од досељавања Македонаца у Војводину и приказује сведочење особа које су у то време дошли као деца или чији су родитељи дошли у Војводину али и све оно што је Македонска национална заједница постигла. Поред тих сведочења у филму могу да се виде и делови Свечане академије поводом прославе 70 година од досељавања на којој су били присутни председници обеју држава, Републике Србије и Северне Македоније који су том приликом посадили један хрст у Панчеву као симбол заједништва и досељавања Македонаца, симбол опстанка и живљења и раћања на овим просторима. Општина Пландиште је један од донатора овог филма и у филму говори председник општине Јовн Репац јер је општина Пландиште и даље једина општина на свету која има македонски језик у службеној употреби. Оба пута, домаћин дешавања било је **Удружење Македонаца „Македонски бисери“ Пландиште**.

Ове године Македонска национална заједница у Републици Србији обележава 80 година од досељавања Македонаца у Војводину. Свечана академија и централна прослава овог датума је у Новом Саду, у Студентском културном центру, 30.маја, уз присуство премијера обе државе и премијерке Покрајинске владе која је и донатор споменика, скулптуре **„Мајка Македонија“**, чији је аутор **Синиша Новески** а који ће до краја године бити постављен у Новом Саду.

Р.Г.

Успешно одржане Редовна и Изборна скупштина ОО Инвалида рада Пландиште МИЛОРАД ЦВЕТИЋАНИН НОВИ ПРЕДСЕДНИК

Средином маја, Општинска организација инвалида рада успешно је одржала Редовну и Изборну седницу скупштине у присуству 29 чланова Скупштине. Рад обе седнице пратио и је **Стеван Радишић**, потпредседник Савеза инвалида рада Војводине.

На редовној седници Скупштине Општинске организације инвалида рада којом је председавао **Миливој Павловски**, председник Општинске организације, заједно са радним тела прво су се разматрали Извештај о раду и Финансијски извештај о пословању у 2025. години а затим и План рада и Финансијски план за 2026. годину. У Извештају о раду речено је да је организација

током године имала 74 дешавања, што би значило да је у једној недељи имала и по два дешавања међу којим се посебно истичу њихове манифестације, „Нај пита“, Слава Блага Марија и Божићни бадњаци којих је у ове године

направљено преко 400. Такође је истакнута и међуопштинска и посебно, међународна сарадња са Асоцијацијом пензионери „Сениори“ из града Дете у Румунији са којом размењују искуства и друже се 5 пута у току године, 2 пута у Србији и 3 пута у Румунији. На ову сарадњу која траје од 2012. године су посебно поноси. Општинска организација инвалида рада Пландиште и даље је најбројнија организација на територији општине Пландиште која остварује изузетно добру сарадњу пре свега са Општином Пландиште а онда и са осталим удружењима и организација од којих посебно истичу Организацију пензионера општине Пландиште. Када је реч о Финансијском пословању у 2025. години, оно је било више него домаћинско и рационално будући да су у 2025. години располагали са укупно 443.674,00 динара. Највећи приходи буџета оставрени су од осигурања чланова, 193.374,00 а онда и од ресорног Министарства, 169.500,00. За прошлу годину, упркос бројним активностима успели су и да остваре приход од 420,00 динара.

Након тога је представљен План рада за

2026. годину који обухвата све активности које су реализоване и у прошлој години уврстиши и Спортске сусрете Општинских организација инвалида рада Јужног Баната. Финансијски план за 2026. годину предвиђа 400.000,00 динара и ове године су изостала примања ресорног Министарства о чему је говорио и потпредседник Радишић. Сви извештаји су усвојени једногласно као и предлог да од ове године манифестација „Нај пита“ добије назив „Славица Цветићанин“ која је идејни творац ове значајне манифестације.

На Изборној скупштини, због оставке председника на функцију коју је вршио 6

година, из здравствених разлога, за новог председника једногласно је изабран **Милорад Цветићанин**. За чланове Извршног одбора изабрани су: **Цветићанин Милорад, Вељковић Радован, Павловски Миливој, Прода-**

новић Милан, Путица Душан, Путица Зоран, Богош Донка, Брцан Естер и Кладарин Божидарка. Чланови Надзорног одбора су: **Родика Грујеску, Снежана Хеђи и Драга Тадић.** Скупштина је гласала да **Стана Свиларов**, председница Савеза инвалида рада Војводине буде кандидат за председника и у наредном мандату, а нови председник је по функцији и члан Скупштине Савеза инвалида рада Војводине.

Досадашњи председник, **Миливој Павловски** који је прихватио функцију у једном тешком и кризном периоду за организацију, захвалио се свима на сарадњи и пожелео срећан рад новом руководству. У име новоизбраног руководства, нови председник је обећао да ће организација радити пре свега у интересу својих чланова и да треба да се негује сарадња са Општином Пландиште.

Потпредседник, **Стеван Радишић** је свима честитао да изузетном раду у прошлој години пожелео успешан рад на свим пољима и у овој години.

Р.Г.



ОКТОБАР

ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

ЛИСТ ПОД НАЗИВОМ "ОКТОБАР"
ПРВИ ПУТ СЕ ПОЈАВИО
1. 10. 1985.

*
ГОДИНА XIII • БРОЈ 136.
ПЛАНДИШТЕ, 24. МАЈ 2002.
ЦЕНА 10 ДИНАРА

И У НАШОЈ ОПШТИНИ

МРАЗ ОБРАО ВОЋЊАКЕ



Штете од мрза ненадокнадиве. Елементарна непогода довела у тежак положај хладњачу "Гређанка" и све њене кооперанте

Почетком априла жива у термометру се спустила на минус 5 степени што је проузроковало велике штете на плантажама вишње и шљиве ДОО "Гређанка" Велика Греда и наших коопера-



По његовим рачунима, цветане вишње је наговештавало рекордне приносе од 17 тона по хектару (0,35 јураке) што је, на жалост, у току једне ноћи уништено.

Према процени стручњака, мраз је уништио, у зависности од парцеле, од 90 до 100 посто цветова. Штета је и за друштвени и за индивидуални сектор, огромна.

Између осталог, Стефановски је рекао да осигуравајућа друштва не осигуравају воћњаке у цвету већ само род тако да штета остаје ненадокнадива и доводи у тежак положај како Хладњачу тако и њене кооперанте.

Оваква елементарна непогода не памти се уназад двадесет и више година.

На територији општине Планишће посађено је око 300 хектара вишње и 20 хектара шљиве.

Ништа боље нису прошле ни остале воћне врсте, што већ сада наговештава високе цене воћа.

је, Драган Стефановски, руководиоца воћарске производње у Хладњачи.

Р. Грујеску



Воћњак пре и после мрза

ната - рекао је поводом мрза који је задесио не само нашу општину већ и много шире подруч-

ПЛАСМАН УЧЕНИКА ЗА РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ

На Регионално такмичење ученика основних школа планишће су се из Биологије: Сanela Пајић, VIII О.Ш. "Доситеј Обрадовић" Планишће, из Хемије: Тања Поповић, VIII разред, О.Ш. "Јован Sterија Поповић" Велика Греда, Физике: Петар Милекић и Каталин Седлак VIII разред, О.Ш. "Јован Јовановић Змај" Хајдучица и Географије: ученици VII разреда Зоран Тихиша О.Ш. "Јован Sterија Поповић", Марко Трипић О.Ш. "Јован Sterија Поповић" и Марко Секулић и Александар Павловић, ученици О.Ш. "Доситеј Обрадовић". Из категорије VIII

РЕГИОНАЛНО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ХЕМИЈЕ ТАЊА ТРЕЋА

Велики успех на Регионалном такмичењу из хемије постигла је Тања Поповић, победник на Општинском такмичењу освојивши треће место. Тању је само један поен делио од другог места, а десет поена од првог.

На жалост, право учешћа на Републичко такмичење имају само прогласени ученици.

Тању Поповић, ученицу VIII разреда О.Ш. "Јован Sterија Поповић" је припремила наставник Драгана Гутеша, инжењер технологије.

разреда на регионално такмичење из географије пласирали су се Марина Кнежевић и Драгана Ђуро-

вић, ученице О.Ш. "Доситеј Обрадовић" и Миле Јанчић ученик О.Ш. "Јован Sterија Поповић".

ИГРАЧКЕ И ДРУГЕ РАДОСТИ ЗА МАЛИШАНЕ ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА "СРЕЋНО ДЕТИЊСТВО" И ДАЉЕ ПРИСТИЖУ ИЗ АУСТРИЈЕ

ПОКЛОНИ ЗА КУПИНИК И ХАЈДУЧИЦУ

Већ је постало уобичајено да, приликом сваког свог доласка Илона Валтер из Беча донесе пуне торбе



Овако је било у Купинику

Подела поклона у Хајдучици

играчка и других поклона за малишане децијег вртића "Срећно детињство"

Овога пута у "торбу радости" су завили малишани Децијег вртића, који су поклоне добијали Магда и Миле Вршић из Дужина (Ферка и Зоран) Илона Валтер који су поклоне на пријемном раду у Аустрији (Београд) Вршићима, Оливера Гејковић и Бранка Колар - Храшко, сусрећујући Вршићима су у знак захвалности уручили Захвалнице.

Међу поклонима који су сви добри и надуше су малишанима Илона Валтер који су поклоне добијали Магда и Миле Вршић из Дужина (Ферка и Зоран) Илона Валтер који су поклоне на пријемном раду у Аустрији (Београд) Вршићима, Оливера Гејковић и Бранка Колар - Храшко, сусрећујући Вршићима су у знак захвалности уручили Захвалнице.

У ТОКУ СЕТВА ПРОЛЕЋНИХ УСЕВА

Према Програму, пролећна сетва је укупно планирана на површини од 21.481,50 хектара, од чега је до сада засејано 9.622 хектара. Од планираних 11.377 ха кукуруза, до сада засејано 1.862 хектара и до 1.440 на индивидуалном сектору. Јари јечам је посађен на комплетно планираној површини од 86 хектара. Сунцократ је посађен на скоро 50 посто планираној површини од 4.366,50 хектара. Соја је планирана скоро исто као и кукуруз, 4.226 а до сада је засејана на 790 хектара.

Према подацима извештаја о сетви добијеним од Ленеце Богдановић, референта за пољопривреду у Општини, присутни су проблеми са погодним горивом, репроматеријалом и финансијским средствима.

ОСНОВНА ШКОЛА У ХАЈДУЧИЦИ

Добро опремљена рачунарима

Основна школа у Хајдучици је мала и сиромашна и свакако као и већина сличних школа недовољно опремљена модерним наставним средствима. Међутим, у последњих неколико година спремили су се значајном техником. Набављено је њима 9 рачунара, сав пентијума 1 и 2, затим штампач, фотокопирни апарат, скенер, резач дискова, телевизор, видео рикордер, графоскоп (један рачунар и графоскоп се налазе у одељењу школе у Старом Лацу).

Мој мото у раду је да човек мора да ради на томе да иза себе остави конкретне резултате по којима ће га људи памтити, па сам тако у тренутку када сам на почетку школске 1998/99 године дошао на ову функцију дао сам себи у задатак да љу школу опремим модерним наставним средствима, пре свега ин-

уапљена сва средства која је по закону буџет општине дужан да обезбеди.

Постигнути степен опремљености школе се међутим директор не задовољава. Далеко у плану је набавка нових компјутера, па чак и веће снаге тако да на часовима информатике деца ученика раде на једном рачунару.

Сву ову технику међутим не намеравамо да користимо само на часовима информатике - каже даље Влајко Раковић. - Наиме наша школа је већ сада прикључена на интернет, који за сада поседују само ученици. У плану је међутим да се разни научни сајтови користе и за припремање односно практично извођење наставе. Поред тога поводом Дана школе из штампе ће изаћи први број школских новина. Коначно намера-



У кабинету за информатику

форматичким кабинетом. И ето, 4 године касније са задовољством могу да констатујем да сам у томе успео - каже директор школе Влајко Раковић.

На питање како му је то у овим тешким временима пошло за руком наш саговорник, кратко одговара, да је то резултат његове снажњивости, и упорности али да без разумевања људи са којима у овом послу сарађује ништа не би постигао, јер из буџета општине за све намене није добио ни динара, па чак нису

вамо да на посебном сајту на интернету представимо школу, али и цело село у прошлости и данас. Технику имамо, а и стручњаци у нашим редовима. За дипл. инжењера машинства Мирослава Маричића, који у нашој школи предаје информатику и математику, знаме у овој области нема татни, па што све то не искористити пре свега у школи осавременавања наставе - каже на крају предузетљиви директор хајдучичке школе.

В. Хуџић

ДАОР НОВИ САД а.д.



ПОСЛОВНИЦА
ПЛАНДИШТЕ

КАРАЂОРЂЕВА 11
Тел: 861-331

ПОВОЉНО ОСИГУРАЊЕ ИМОВИНЕ

Осигурајте:

- КУЋУ - стан од пожара, експлозије, олује, удара грома и неких других опасности
- СВЕ СТВАРИ У ДОМАЋИНСТВУ од оштећења или нестанка (пожар, провалине крова, експлозије и т.д. других ризика)
- ПОДНЕ И ЗИДНЕ ОБЛОГЕ (паркет, лампаре, боје) од оштећења или уништења
- СТАКЛО НА ПРОЗОРИМА И ВРАТИМА од пома
- ВОДОВОДУ И КАНАЛИЗАЦИЈУ од пома

ПРЕМИЈА МИНИМАЛНА

само 4 динар по 1 м² површине куће + стана

ПЛАЋАЊЕ ВЕОМА ПОВОЉНО

у 12 дана уз рачун компјутерског предузетља

ОБАВЕЗНО ОСИГУРАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА

Осигурање моторних возила који заступају осигурање у погледу обавезног осигурања добијају 300 динара вредности по возила

Ово обавезује за регистрацију моторних возила могу се уопште у просторије ДАОР у Новом Саду у веома извољним условима или на техничком састанку "Напредок" Планишће

НА КУПУ СРБИЈЕ И НА МЕЂУНАРОДНОМ ДУНАВ КУПУ

12 МЕДАЉА ЗА КАРАТИСТЕ АГРОБАНАТА

Куп Србије за кадете, јуниоре, сениоре и велики међународни турнир „Дунав Куп“ за полетарце, пионире, наред одржан је 16 и 17.05.2026. године у Новом Саду. Куп Србије је поред првенства, најзначајније такмичење за сваку узрастну категорију „Дунав куп“ је један од највећих турнира за млађе узрастне категорије који је уврштен у календар европске карате федерације, па је и ове године окупио такмичаре из великог броја земаља, као и врхунски такмичаре из Републике Србије који су узели учешће, обзиром да су ова такмичења обавезна за репрезентативце Србије.



Карате клуб „АГРОБАНАТ“ на купу Србије представљале су Мајкић Тамара у категорији сениорки, Мајкић Уна и Бабић Нађа у категорији кадеткиња, док су на „Дунав купу“ наступало 16 такмичара у млађим категоријама.

Мајкић Тамара је у изузетно јакој конкуренцији успела је да освоји треће место и бронзану медаљу. Поред Тамаре на купу Србије одличне наступе имале су и две млађе такмичарке, Мајкић Уна у категорији кадеткиња Б класа успела је да освоји прво место и златну медаљу док је Бабић Нађа фалило мало спортске среће да се окити медаљом.

Одличан наступ на „Дунав купу“ имали су такмичари карате клуба у категоријама полетараца, пионира и нада у изузетно јаким конкуренцијама успели су да освоје 10 медаља, 4 сребра и 6 бронзи.

Сребрне медаље освојили су: Софија Воркапић у категорији полетарки 2018 и млађи Ц класа, Халас Михаљ у категорији пионира 2015 годиште Б класа, Ћурчић Душан у категорији нада 2014 годиште Б класа и Младеновски Бранко у категорији нада 2014 годиште А класа.

Бронзане медаље освојили су: Ката тим полетараца у саставу (Боројевић Александар, Никола Михајло, Мак Адриан), ката тим полетарки у саставу (Микша Паула Петра, Никола Ива, Ташевски Дина), Ташевски Дина у категорији полетарки 2017 годиште Ц класа, Микша Лена у категорији пионирки 2016 годиште Ц класа, Мајкић Уна у категорији женских нада 2013 годиште Б и АПС класа.

Након завршетка овог такмичења, настављају се интензивне како клубске тако и репрезентативне припреме такмичара нашег клуба за предстојеће првенство Балкана у Истанбулу у Турској, које такмичаре нашег клуба очекује крајем маја месеца.

Тренер
Карате Клуба „АГРОБАНАТ“
Мајкић Зоран с.р.

ОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ „ШТА ЗНАШ О САОБРАЋАЈУ“

На Окружном такмичењу у саобраћају за ученике основних школа, које је одржано у Уздину, општини Планиште припале су три бронзане медаље. Општину је представљало укупно 8 ученика, по два дечака и две девојчице из Б и Ц категорије, из школе у Хајдучици Стефан Хрутка, Лука Молнар, Уна Хрутка, Софија Босиљка Тинтор и Урош Молнар и и три ученика и школе у Планишту, Дуња Соколовски, Ина Нехез и Никола Колевски. Треће место и бронзане медаље у својим категоријама освојили су **Стефан Хрутка, Уна Хрутка и Никола Колевски.**

Матичне школе похваљују своје представнике за показану озбиљност, изузетну спретност на полигону и познавање саобраћајних правила.

Честитке и њиховим менторима, учитељици Татиани Намет, наставници Бојани Стојановић и професору Зорану Ангеловском који су припремали ученике за ово такмичење.

Р.Г.

Билтен ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ, 22. мај 2026. година XIV, Двоброј 222/223.

Уређење: Родика Грујеску, Техничка припрема: Драгослав Аврамовић Штампана: Штампарија Маслина Д.О.О. - Земун